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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Produkt	 Type	 Seite

Fronthydraulik
	 Fronthydraulik Standard 1000 / 1400	 6 
	 Fronthydraulik Standard 2400	 7 
	 Fronthydraulik zum Selbstbau	 8

Oststeirer Kippmulden mechanisch	
	 Kippmulde M 60	 10
	 Kippmulde M 80	 11
	 Kippmulde M 100	 12
	 Kippmulde M 125	 13
	 Kippmulden mechanisch Zubehör	 14

Oststeirer Kippmulden hydraulisch
	 Standard 950	 16 
	 Standard 950 Zubehör	 17
	 Standard 1000 H	 18 
	 Standard 1000 H Zubehör	 19
	 Standard 120	 20 
	 Standard 120 Zubehör	 21
	 Standard 1200 H2	 22
	 Standard 1200 H2 Zubehör	 23
	 Standard 1500 H	 24 
	 Standard 1500 H Zubehör	 25
	 Hydro Spezial HS	 26
	 Hydro Speziel HS Zubehör	 28
	 Neuerungen ab 2010	 29
	 Super SU	 30
	 Super SU Zubehör	 32
	 Super Duo SD	 34
	 Super Duo SD Zubehör	 35
	 Produktbeschreibung Super Duo	 36
	 Super Kombi SK	 37
	 Hydro Metrac HM	 38
	 Hydro Metrac HM Zubehör	 39
	 Oststeirer Kippmulden - Sondermodelle	 40
	 Ladeflächenverlängerung	 44
	 Kippmulden - Vielfalt für jeden Bereich	 46
	 Produktbeschreibung Standard 950	 48
	 Produktbeschreibung Kippmulde H2	 49

Forstbox
	 in vielen Farben zum Standardpreis	 50

Forstzangen
	 Standard ST 1200	 52
	 Standard ST 1400	 53
	 Standard ST 1600	 54
	 Super	 55
	 Schwenko SW 1400	 56
	 Schwenko SW 1600	 57

INHALTSVERZEICHNIS
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Produkt	 Type	 Seite

	 Forstzangen Zubehör	 58
	 Produktbeschreibung Forstzangen	 59
	 Forstzangen Module	 60 
	 Seilwinde Hydraulisch / Funk	 61
	 Forstzangen Information	 62

Planier-Schneeschilde
	
	 Heckschild Mini mechanisch / hydraulisch	 65 		
	 Spezial mechanisch	 66
	 Spezial hydraulisch	 67	

Front-Heckschilde
	 Standard MS mechanisch für Stapler	 69
	 Standard M mechanisch	 70
	 Standard H hydraulisch	 71

Schnee-Planierschilde
	 Der Ausklink-Profi Standard	 72
	 Der Ausklink-Profi Spezial	 73

Palettentransporter
	 Schmal und Breit	 76
	

Ballentransporter Standard
	
	 Dreipunktspitz, Super Standard	 77 

Ballentransporter Super
	 Super Standard und Super	 78
	 Zubehör	 79
	 Super-Standard Duo - Modulbauweise	 80

	 Lieferservice	 81		
			 

Achten Sie auf das Original!
Alle unsere FRITZ Landmaschinen-Produkte werden ausschließlich in Kaindorf 
bei Hartberg entwickelt und gefertigt. Die Verarbeitung von nur bestem Stahl 
durch unsere hochqualifizierten Mitarbeiter gewährleistet beste Verarbeitungs-
qualität zu einem adäquaten Preis! 
Kundenzufriedenheit ist dabei unser oberstes Ziel!
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FRITZ
FRONTHYDRAULIK
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Erhöhen Sie die Wirtschaftlichkeit Ihrer Zugmaschine durch den Anbau einer Fronthydraulik. 
Führen Sie mehrere Arbeiten durch, ohne mehrmalige Umbauten am Gerät. Kompakte Bau-
weise und einfache Handhabung rationalisieren den gesamten Arbeitsablauf.

FRO
NTHYDRAULIK

FRONTHYDRAULIK 1000 und 1400

Type: Standard 1000 und 1400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FRNT100500 Kategorie I, Schultermaß 68,5 cm 250,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1000 und 1400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FRNTST1000 Fronthydraulik Standard 1000 1.920,00

FRNTST1400 Fronthydraulik Standard 1400 2.100,00

Ausstattung

l Hubkraft 1 und 1,4 t
l doppelwirkende Hubzylinder
l Kategorie II Schultermaß 82,5 cm
l Fanghaken Kategorie II 

l Unterlenker aufklappbar
l Pendelausgleich - sperrbar
l Schnellkuppler
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Erhöhen Sie die Wirtschaftlichkeit Ihrer Zugmaschine durch den Anbau einer Fronthydraulik. 
Führen Sie mehrere Arbeiten durch, ohne mehrmalige Umbauten am Gerät. Kompakte Bau-
weise und einfache Handhabung rationalisieren den gesamten Arbeitsablauf.

FRO
NTHYDRAULIK

FRONTHYDRAULIK 2400

Type: Standard 2400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FRNT100100 Anbaulaschen, höhenverstellbar zur Selbstmontage 
der Fronthydraulik

260,00

FRNT100200 Zugmaul 250,00

FRNT100400 Abstellwagen, hydraulisch höhenverstellbar und
fahrbar zum Abstellen der Fronthydraulik

600,00

FRNT100500 Kategorie I, Schultermaß 68,5 cm 250,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 2400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FRNTST2400 Fronthydraulik Standard 2400 2.220,00

Ausstattung

l Hubkraft 2,4 t
l doppelwirkende Hubzylinder
l Kategorie II Schultermaß 82,5 cm
l Fanghaken Kategorie II
l Unterlenker aufklappbar
l Pendelausgleich - sperrbar
l Schnellkuppler
l zwei Oberlenkeranhängelöcher
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

inkl. 20 % MwSt.
nur € 2.220,-

FRO
NTHYDRAULIK

FRONTHYDRAULIK
zum Selbstanbau!
Universell einsetzbar im täglichen Einsatz, bei einfacher Handhabung zeichnen 
diese Fronthydraulik aus. Intelligente Technologie in kraftvoller und robuster 
Bauweise! Hervorragende Qualität zu einem einmaligen Preis-Wert-Verhältnis!

Type: Standard 2400

Zusatzausstattung
Anbaulaschen höhenverstellbar zur Selbstmontage der
Fronthydraulik · Zugmaul · Abstellbar durch Abstellwagen, 
der hydraulisch höhenverstellbar und fahrbar ist.

Kraftvoll				         Flexibel		           Robust
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

KIPPMULDEN
OSTSTEIRER

Mechanisch
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Type: Mechanisch Mini M 60 (Zusatzausstattung auf Seite 14)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 35 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTM080060 0,80 x 0,60 x 0,40 1.270,00

KMTM090060 0,90 x 0,60 x 0,40 1.280,00

KMTM100060 1,00 x 0,60 x 0,40 1.290,00

KMTM110060 1,10 x 0,60 x 0,40 1.300,00

KMTM120060 1,20 x 0,60 x 0,40 1.310,00

KMTM130060 1,30 x 0,60 x 0,40 1.320,00

KMTM140060 1,40 x 0,60 x 0,40 1.325,00

KMTM150060 1,50 x 0,60 x 0,40 1.340,00

M060SW0300 Aufsatzwände 40 cm für M 60, 3-Seiten 480,00

M060SW0400 Aufsatzwände 40 cm für M 60, 4-Seiten 700,00

M
 60

OSTSTEIRER KIPPMULDE Mechanisch
Sondermodelle
Um auch den individuellsten Anforderungen 
gerecht zu werden, bieten wir bei fast allen 
Produkten Sondermodelle bzw. Sonderan-
fertigungen an, bleiben dabei aber immer im 
normalen Preismodell, ohne Sonderberech-
nungen oder Aufschläge.
Kat. 0 Schultermaß 53 cm.

Die Mini
Speziell für kleine Traktoren, die an engen 
Stellen zum Einsatz kommen, haben wir die 
Mini konzipiert. Trotzdem sie klein ist, bietet 
sie alle Erfordernisse für den täglichen harten 
Einsatz, genau so wie die „Großen“. Robuste 
und hochwertige Ausführungen sind auch 
bei diesem Modell gewährleistet.
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE Mechanisch

Type: Mechanisch M 80 (Zusatzausstattung auf Seite 14)

Serienausstattung für alle Varianten
Glatte Wände, Verschleißschiene, abklappbare Pendelbord-
wand mit Kette und Krabiner, seitliche Formrohre für Ecksteher, 
Laschen für Gurt und Ackerschiene, Feder belastete Leichtaus-
klinkung, Ausklinkhebel mittels Spannschloss verstellbar
Blechstärke: 3 mm; Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Besonderheit:
Abklappbare Pendelbordwand!

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 35 PS

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTM100080 1,00 x 0,80 x 0,40 4 1.325,00

KMTM110080 1,10 x 0,80 x 0,40 4 1.330,00

KMTM120080 1,20 x 0,80 x 0,40 4 1.340,00

KMTM130080 1,30 x 0,80 x 0,40 4 1.350,00

KMTM140080 1,40 x 0,80 x 0,40 4 1.360,00

KMTM150080 1,50 x 0,80 x 0,40 4 1.365,00

KMTM160080 1,60 x 0,80 x 0,40 4 4 1.400,00

KMTM170080 1,70 x 0,80 x 0,40 4 4 1.410,00

KMTM180080 1,80 x 0,80 x 0,40 4 4 1.420,00

KMTM190080 1,90 x 0,80 x 0,40 4 1.430,00

KMTM200080 2,00 x 0,80 x 0,40 4 1.440,00

M080SW0300 Aufsatzwände 40 cm für M 80, 3-Seiten 580,00

M080SW0400 Aufsatzwände 40 cm für M 80, 4-Seiten 830,00

M
 80
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE Mechanisch

Type: Mechanisch M 100 (Zusatzausstattung auf Seite 14)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 35 PS

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTM100100 1,00 x 1,00 x 0,40 4 1.370,00

KMTM110100 1,10 x 1,00 x 0,40 4 1.380,00

KMTM120100 1,20 x 1,00 x 0,40 4 1.390,00

KMTM130100 1,30 x 1,00 x 0,40 4 1.400,00

KMTM140100 1,40 x 1,00 x 0,40 4 1.410,00

KMTM150100 1,50 x 1,00 x 0,40 4 1.420,00

KMTM160100 1,60 x 1,00 x 0,40 4 4 1.470,00

KMTM170100 1,70 x 1,00 x 0,40 4 1.490,00

KMTM180100 1,80 x 1,00 x 0,40 4 1.510,00

KMTM190100 1,90 x 1,00 x 0,40 4 1.550,00

KMTM200100 2,00 x 1,00 x 0,40 4 1.580,00

M100SW0300 Aufsatzwände 40 cm für M 100, 3-Seiten 580,00

M100SW0400 Aufsatzwände 40 cm für M 100, 4-Seiten 830,00

M
 100

Serienausstattung für alle Varianten
Glatte Wände, Verschleißschiene, abklappbare Pendelbordwand mit Kette und Krabiner, 
seitliche Formrohre für Ecksteher, Laschen für Gurt und Ackerschiene, Feder belastete 
Leichtausklinkung, Ausklinkhebel mittels Spannschloss verstellbar
Blechstärke: 3 mm; Kat. I Schultermaß 68,5 cm

Besonderheit:
Abklappbare Pendelbordwand!
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Type: Mechanisch M 125 (Zusatzausstattung auf Seite 14)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 35 PS

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTM100125 1,00 x 1,25 x 0,40 4 1.410,00

KMTM110125 1,10 x 1,25 x 0,40 4 1.420,00

KMTM120125 1,20 x 1,25 x 0,40 4 1.430,00

KMTM130125 1,30 x 1,25 x 0,40 4 1.440,00

KMTM140125 1,40 x 1,25 x 0,40 4 1.450,00

KMTM150125 1,50 x 1,25 x 0,40 4 1.460,00

KMTM160125 1,60 x 1,25 x 0,40 4 1.470,00

KMTM170125 1,70 x 1,25 x 0,40 4 1.500,00

KMTM180125 1,80 x 1,25 x 0,40 4 1.530,00

KMTM190125 1,90 x 1,25 x 0,40 4 1.580,00

KMTM200125 2,00 x 1,25 x 0,40 4 1.620,00

M125SW0300 Aufsatzwände 40 cm für M 125, 3-Seiten 630,00

M125SW0400 Aufsatzwände 40 cm für M 125, 4-Seiten 890,00

M
 125

OSTSTEIRER KIPPMULDE Mechanisch
Vielfalt als Serienausstattung 
Mechanische Oststeirer Kippmulden werden in vielen Varianten angeboten. Wählen Sie auch 
Ihre speziellen Farben oder Sondermaße ohne Mehrkosten oder Aufschläge. Einfach bei der 
Bestellung angeben, welche Ausführung Sie gerne haben möchten.
Kat. I Schultermaß 68,5 cm
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Zusatzausstattung für alle Varianten

ZUBEHÖ
R

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

OSTSTEIRER KIPPMULDE Mechanisch
Leistbare Zusatzausstattung
Um Ihre Kippmulde allen Ihren Erfordernissen anzupassen, bieten wir vernünftige Zusatz-
ausstattungen zu leistbaren Preisen an. So können alle Varianten zu vielen unterschiedlichen 
Tätigkeiten herangezogen werden und bleiben trotzdem wirtschaftlich.

          Ladeflächenverlängerung                                                         Verschleißschiene

     Rückwand nach vorne steckbar                                           Fronthydraulik-Anbau, Kat. II
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

KIPPMULDEN
OSTSTEIRER

Hydraulisch
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 950

Type: Hydraulisch Oststeirer KM Standard 950

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 55 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KM950120080 1,20 x 0,80 x 0,36 4 1.690,00

KM950140080 1,40 x 0,80 x 0,36 4 1.715,00

KM950160080 1,60 x 0,80 x 0,36 4 1.750,00

KM950180080 1,80 x 0,80 x 0,36 4 1.780,00

KM950200080 2,00 x 0,80 x 0,36 4 1.810,00

KM950120100 1,20 x 1,00 x 0,36 4 1.715,00

KM950140100 1,40 x 1,00 x 0,36 4 1.750,00

KM950160100 1,60 x 1,00 x 0,36 4 1.780,00

KM950180100 1,80 x 1,00 x 0,36 4 1.810,00

KM950200100 2,00 x 1,00 x 0,36 4 1.850,00

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

STANDARD 950
Serienausstattung
Hohe Stabilität und starker Hubzylinder, einfach wirkende Kippung, Rückzugsfeder, Schlauch-
führung, Heckanbau, flache Schürfleiste; Wandhöhe bei Tiefen 0,80 m / 1,0 m 36 cm; Kat. I 
Schultermaß 68,5 cm

Abkippleistung und Nutzlast ca. 950 kg
Abklappbare Pendelbordwand mit Kette und
Karabiner - somit Ladeflächenverlängerung!
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Beschreibung Zubehör

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 950

Aufpreise Zusatzausstattung für Oststeirer KM Standard 950

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt 103,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm (nur in
Verbindung mit Artikel Nr. ZULM100100 zu bestellen!!)

103,00

ZUKM100300 Lasche für Ackerschiene 85,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100500 doppelt wirkende Zylinder 310,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM100900 Bodenblech 125,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

H950SW0300 Aufsatzwände 40 cm für Standard 950, 3-Seiten 580,00

H950SW0400 Aufsatzwände 40 cm für Standard 950, 4-Seiten 830,00

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00
 

ZUBEHÖ
R

Rückwand nach vorne steckbar seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für 
Zurrgurt, Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 

600 mm)

      Fronthydraulik-Anbau Kat. II, 
seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt          
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1000 H

Type: Hydraulisch Standard 1000

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden Enden, 
Rückzugfeder, Hubarme und Dreipunkt aus Flachstahl 120/15 ST52, Blechstärke: 3 mm, 
Schlauchführung, 1 starker Hubzylinder, einfach wirkend; Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Nutzlast bzw. Abkippleistung im geschlossenen 
Zustand der Mulde ca. 1000 kg

Besonderheit
Flache Schürfleiste!

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis 60 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTH120100 1,20 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.700,00

KMTH140100 1,40 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.725,00

KMTH160100 1,60 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.760,00

KMTH180100 1,80 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.800,00

KMTH200100 2,00 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.860,00

KMTH210100 2,10 x 1,00 x 0,35 4 ohne Rückwand 1.970,00

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

STANDARD 1000

Abb. mit Zubehör (Rückwand)
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1000 H

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1000

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt 103,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm (nur in
Verbindung mit Artikel Nr. ZULM100100 zu bestellen!!)

103,00

ZUKM100300 Lasche für Ackerschiene 85,00

ZUKM100400 abklappbare Pendelbordwand 125,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100500 doppelt wirkende Zylinder 310,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM100900 Bodenblech 125,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00
    

ZUBEHÖ
R

Beschreibung Zubehör

Rückwand nach vorne steckbar seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für 
Zurrgurt, Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 

600 mm)

seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt          
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER JUBILÄUMS-KIPPMULDE

Type: Standard 120

Serienausstattung
Hohe Stabilität und starker Hubzylinder, einfach wirkende Kippung, Rückzugsfeder, 
Schlauchführung, Heckanbau, durchgehende Lasche für Ackerschiene, flache 
Schürfleiste; Wandhöhe 36 cm, Tiefe 120 cm; Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Abkippleistung und Nutzlast ca. 1150 kg
Besonderheiten:
Abklappbare Pendelbordwand mit Kette und
Karabiner - somit Ladeflächenverlängerung!

Die Jubiläums-Kippmulde
Anlässlich des 60-jährigen Bestehens unseres Unternehmens, wurde die Ost-
steirer Jubiläums-Kippmulde kreiert. Ein Modell mit hohe Stabilität und einem 
Paket an Zubehör zu einem wirschaftlichen Preis. Nun hat sich diese Serie zu 
einer beliebten Kippmulde mit großer Nachfrage entwickelt, weshalb wir auch 
weiterhin dieses Modell im Programm haben werden. 

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis 60 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMJU140036 1,40 x 1,20 x 0,36 4 1.960,00

KMJU160036 1,60 x 1,20 x 0,36 4 1.995,00

KMJU180036 1,80 x 1,20 x 0,36 4 2.010,00

STANDARD 120
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER JUBILÄUMS-KIPPMULDE

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt 103,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm (nur in
Verbindung mit Artikel Nr. ZULM100100 zu bestellen!!)

103,00

ZUKM100500 doppelt wirkender Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene - Hartox je 10 cm 21,00

ZUKM100900 Bodenblech 125,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

H120SW0300 Aufsatzwände 40 cm für Standard 120, 3-Seiten 630,00

H120SW0400 Aufsatzwände 40 cm für Standard 120, 4-Seiten 900,00

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 120

ZUBEHÖ
R

Rückwand nach vorne steckbar seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für 
Zurrgurt, Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 

600 mm)

Doppelt wirkende Zylinder
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1200 H2

Type: Hydraulisch Oststeirer KM Standard 1200

Serienausstattung
Hohe Stabilität und starker Hubzylinder, einfach wirkende Kippung, Rückzugsfeder, 
Schlauchführung, Bodenblech, Heckanbau, durchgehende Lasche für Ackerschiene,
flache Schürfleiste; Wandhöhe bei Tiefe 1,0 m 36 cm, bei Tiefe 1,25m 40 cm;
Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Abkippleistung und Nutzlast ca. 1200 kg
Besonderheit
Abklappbare Pendelbordwand mit Kette und
Karabiner - somit Ladeflächenverlängerung!

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

OSTKM120100 1,20 x 1,00 x 0,36 4 inkl. Rückwand 1.900,00

OSTKM140100 1,40 x 1,00 x 0,36 4 inkl. Rückwand 1.940,00

OSTKM160100 1,60 x 1,00 x 0,36 4 inkl. Rückwand 1.960,00

OSTKM180100 1,80 x 1,00 x 0,36 4 inkl. Rückwand 2.000,00

OSTKM200100 2,00 x 1,00 x 0,36 4 inkl. Rückwand 2.065,00

OSTKM160125 1,60 x 1,25 x 0,40 4 inkl. Rückwand 2.130,00

OSTKM180125 1,80 x 1,25 x 0,40 4 inkl. Rückwand 2.175,00

OSTKM200125 2,00 x 1,25 x 0,40 4 inkl. Rückwand 2.390,00

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

STANDARD 1200
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1200 H2

Aufpreise Zusatzausstattung für Oststeirer KM Standard 1200

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt 103,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm (nur in
Verbindung mit Artikel Nr. ZULM100100 zu bestellen!!)

103,00

ZUKM100500 doppelt wirkender Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

H1200W0300 Aufsatzwände 40/100 cm für Standard 1200, 3-Seiten 580,00

H1200W0400 Aufsatzwände 40/100 cm für Standard 1200, 4-Seiten 830,00

H1200W1300 Aufsatzwände 40/125 cm für Standard 1200, 3-Seiten 630,00

H1200W1400 Aufsatzwände 40/125 cm für Standard 1200, 4-Seiten 900,00

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00

ZUBEHÖ
R

Rückwand nach vorne steckbar seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für 
Zurrgurt, Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 

600 mm)

Fronthydraulik-Anbau; Kat. II



24 Preisliste 2/2025 ·  Irrtum und Änderungen vorbehalten

Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1500 H

Type: Hydraulisch Standard 1500

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden Enden, abklappbare 
Pendelbordwand mit Kette und Karabiner, Lasche für Ackerschiene, Rückzugfeder, Bodenblech, 
Hubarme und Dreipunkt aus Flachstahl 120/15 ST52, Blechstärke: 3 mm, Schlauchführung, 1 
starker Hub-zylinder, einfach wirkend; Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Nutzlast bzw. Abkippleistung im geschlossenen 
Zustand der Mulde ca. 1500 kg
Besonderheit!
Abklappbare Pendelbordwand und flache Schürfleiste 
(wie bei Super Duo!)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMTH160125 1,60 x 1,25 x 0,40 4 2.225,00

KMTH180125 1,80 x 1,25 x 0,40 4 2.260,00

KMTH200125 2,00 x 1,25 x 0,40 4 2.390,00

KMTH210125 2,10 x 1,25 x 0,40 4 2.450,00

KMTH220125 2,20 x 1,25 x 0,40 4 2.490,00

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

STANDARD 1500
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE STANDARD 1500 H

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1500

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt 103,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm (nur in
Verbindung mit Artikel Nr. ZULM100100 zu bestellen!!)

103,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100500 doppelt wirkende Zylinder 310,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

H1500W0300 Aufsatzwände 40 cm für Standard 1500, 3-Seiten 630,00

H1500W0400 Aufsatzwände 40 cm für Standard 1500, 4-Seiten 900,00

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00

ZUBEHÖ
R

Rückwand nach vorne steckbar seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für 
Zurrgurt, Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 

600 mm)

Fronthydraulik-Anbau; Kat. II
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRO SPEZIAL HS

Type: Hydro-Spezial (Zusatzausstattung auf Seite 28)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 35 PS

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMHS100085 1,00 x 0,85 x 0,40 4 2.150,00

KMHS110085 1,10 x 0,85 x 0,40 4 2.160,00

KMHS120085 1,20 x 0,85 x 0,40 4 2.170,00

KMHS120085 1,30 x 0,85 x 0,40 4 2.175,00

KMHS140085 1,40 x 0,85 x 0,40 4 2.190,00

KMHS150085 1,50 x 0,85 x 0,40 4 2.195,00

KMHS160085 1,60 x 0,85 x 0,40 4 4 2.210,00

KMHS170085 1,70 x 0,85 x 0,40 4 4 2.225,00

KMHS180085 1,80 x 0,85 x 0,40 4 4 2.250,00

KMHS200085 2,00 x 0,85 x 0,40 4 4 2.310,00

KMHS100100 1,00 x 1,00 x 0,40 4 2.170,00

KMHS110100 1,10 x 1,00 x 0,40 4 2.175,00

KMHS120100 1,20 x 1,00 x 0,40 4 2.190,00

KMHS130100 1,30 x 1,00 x 0,40 4 2.195,00

KMHS140100 1,40 x 1,00 x 0,40 4 2.200,00

KMHS150100 1,50 x 1,00 x 0,40 4 2.250,00

KMHS160100 1,60 x 1,00 x 0,40 4 4 2.310,00

KMHS170100 1,70 x 1,00 x 0,40 4 4 2.350,00

KMHS180100 1,80 x 1,00 x 0,40 4 4 2.370,00

KMHS190100 1,90 x 1,00 x 0,40 4 2.400,00

KMHS200100 2,00 x 1,00 x 0,40 4 2.420,00

HYDRO
-SPEZIAL
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRO SPEZIAL HS
Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden 
Enden, abklappbare Pendelbordwand mit Kette und Karabiner,
Laschen für Ackerschiene und Gurt, seitliche Formrohre für Ecksteher, Rück-
zugfeder, Bodenblech, Blechstärke: 3 mm, Schlauchführung, Hubarme und 
Dreipunkt aus Flachstahl 120/15 ST52, 1 starker Hubzylinder, einfach wirkend, 
Hubarmverlängerung bei starkem 3-Punkt; Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Nutzlast bzw. Abkippleistung im geschlossenen Zustand ca. 1850 kg
Patentnummer 16094

Besonderheit
Abklappbare Pendelbordwand und flache Schürfleiste 
(wie bei Super Duo)!

Type: Hydro-Spezial (Zusatzausstattung auf Seite 28)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt 
bis ca. 70 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMHS140115 1,40 x 1,15 x 0,40 4 2.270,00

KMHS150115 1,50 x 1,15 x 0,40 4 2.310,00

KMHS160115 1,60 x 1,15 x 0,40 4 2.375,00

KMHS170115 1,70 x 1,15 x 0,40 4 2.475,00

KMHS180115 1,80 x 1,15 x 0,40 4 2.565,00

KMHS200115 2,00 x 1,15 x 0,40 4 2.660,00

KMHS210115 2,10 x 1,15 x 0,40 4 2.760,00

KMHS100125 1,00 x 1,25 x 0,40 4 2.290,00

KMHS110125 1,10 x 1,25 x 0,40 4 2.300,00

KMHS120125 1,20 x 1,25 x 0,40 4 2.310,00

KMHS130125 1,30 x 1,25 x 0,40 4 2.350,00

KMHS140125 1,40 x 1,25 x 0,40 4 2.370,00

KMHS150125 1,50 x 1,25 x 0,40 4 2.410,00

KMHS160125 1,60 x 1,25 x 0,40 4 2.460,00

KMHS170125 1,70 x 1,25 x 0,40 4 2.565,00

KMHS180125 1,80 x 1,25 x 0,40 4 2.630,00

KMHS190125 1,90 x 1,25 x 0,40 4 2.700,00

KMHS200125 2,00 x 1,25 x 0,40 4 2.750,00

KMHS210125 2,10 x 1,25 x 0,40 4 2.830,00

HYDRO
-SPEZIAL

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100500 doppelt wirkende Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene, je 10 cm 21,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

200,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 370,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

HHYDRW0300 Aufsatzwände 40/100 cm für Hydro-Spezial, 3-Seiten 580,00

HHYDRW0400 Aufsatzwände 40/100 cm für Hydro-Spezial, 4-Seiten 830,00

HHYDRW1300 AW. 40/115 od. 40/125 cm für Hydro-Spezial, 3-Seiten 630,00

HHYDRW1400 AW. 40/115 od. 40/125 cm für Hydro-Spezial, 4-Seiten 900,00

EUROST1001 Euroaufnahme 620,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Hydro-Spezial

ZUBEHÖ
R

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRO SPEZIAL HS

Rückwand nach vorne steckbar Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 600 mm)

Fronthydraulik-Anbau; Kat. II
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

NEUERUNGEN BEI FRITZ-KIPPMULDEN AB 2010

Zu den praktischen Neuerungen bei den Fritz-Kippmulden gehört sicher die Möglichkeit, die Pendelbord-
wand mit wenigen Handgriffen an der vorderen Seite als zusätzliche Wanderhöhung zu verwenden. 

Vielseitige Einsatzbereiche in allen Gebieten der landwirtschaftlichen Anwendungen, bei höchster Qua-
lität der Ausführungen zeichnen die langlebigen Original Oststeirer Kippmulden der Fa. Fritz schon seit 
Jahren aus.

ZUKM100100

Abb. mit Zubehör
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER SU

Type: Super (Zusatzausstattung auf Seite 32)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt ab
ca. 70 - 120 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMSU140100 1,40 x 1,00 x 0,40 4 2.410,00

KMSU150100 1,50 x 1,00 x 0,40 4 2.450,00

KMSU160100 1,60 x 1,00 x 0,40 4 2.520,00

KMSU170100 1,70 x 1,00 x 0,40 4 2.630,00

KMSU180100 1,80 x 1,00 x 0,40 4 2.660,00

KMSU190100 1,90 x 1,00 x 0,40 4 2.705,00

KMSU200100 2,00 x 1,00 x 0,40 4 2.780,00

KMSU210100 2,10 x 1,00 x 0,40 4 2.890,00

KMSU220100 2,20 x 1,00 x 0,40 4 2.950,00

KMSU140115 1,40 x 1,15 x 0,40 4 2.610,00

KMSU150115 1,50 x 1,15 x 0,40 4 2.660,00

KMSU160115 1,60 x 1,15 x 0,40 4 2.720,00

KMSU170115 1,70 x 1,15 x 0,40 4 2.750,00

KMSU180115 1,80 x 1,15 x 0,40 4 2.870,00

KMSU190115 1,90 x 1,15 x 0,40 4 2.910,00

KMSU200115 2,00 x 1,15 x 0,40 4 2.970,00

KMSU210115 2,10 x 1,15 x 0,40 4 3.100,00

KMSU220115 2,20 x 1,15 x 0,40 4 3.140,00

SUPER
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden Enden, abklappbare 
Pendelbordwand mit Kette und Karabiner, Laschen für Ackerschiene und Gurt, seitliche Form-
rohre für Ecksteher, Rückzugfeder, Blechstärke: 3 mm, Schlauchführung, Hubarme und Drei-
punkt aus Formrohr, 1 starker Hubzylinder, einfach wirkend, Kat. I + II Schultermaß 68,5 bzw. 
82,5 cm
Nutzlast bzw. Abkippleistung im geschlossenen Zustand ca. 1850 kg

Besonderheit!
Abklappbare Pendelbordwand und flache Schürfleiste 
(wie bei Super Duo)!

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER SU

Type: Super (Zusatzausstattung auf Seite 32)

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

3-Punkt ab
ca. 70 - 120 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMSU100125 1,00 x 1,25 x 0,40 4 2.740,00

KMSU110125 1,10 x 1,25 x 0,40 4 2.770,00

KMSU120125 1,20 x 1,25 x 0,40 4 2.790,00 Profilwände

KMSU130125 1,30 x 1,25 x 0,40 4 2.800,00 400 mm

KMSU140125 1,40 x 1,25 x 0,40 4 2.850,00

KMSU150125 1,50 x 1,25 x 0,40 4 2.910,00 2.840,00

KMSU160125 1,60 x 1,25 x 0,40 4 2.780,00 3.330,00

KMSU170125 1,70 x 1,25 x 0,40 4 3.010,00 3.370,00

KMSU180125 1,80 x 1,25 x 0,40 4 3.040,00 3.390,00

KMSU190125 1,90 x 1,25 x 0,40 4 3.120,00 3.470,00

KMSU200125 2,00 x 1,25 x 0,40 4 3.190,00 3.540,00

KMSU210125 2,10 x 1,25 x 0,40 4 3.400,00 3.660,00

KMSU220125 2,20 x 1,25 x 0,40 4 3.450,00 3.770,00

KMSU200135 2,00 x 1,35 x 0,40 4 3.460,00 3.670,00

KMSU210135 2,10 x 1,35 x 0,40 4 3.720,00 3.930,00

KMSU220135 2,20 x 1,35 x 0,40 4 3.770,00 3.980,00

SUPER

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKMP16094 Zwischenstück Patentnummer 16094 490,00

ZUKM100500 doppelt wirkende Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene - Hartox je 10 cm 21,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM100900 Bodenblech 125,00

ZUKM200200 Aufsatzwände 500/600/800 mm auf Anfrage

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

HSUPSW0300 Aufsatzwände 40/100 cm für Super, 3-Seiten 580,00

HSUPSW0400 Aufsatzwände 40/100 cm für Super, 4-Seiten 830,00

HSUPSW1300 AW. 40/115 od. 40/125 cm für Super, 3-Seiten 630,00

HSUPSW1400 AW. 40/115 od. 40/125 cm für Super, 4-Seiten 900,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Super

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER SU
ZUBEHÖ

R

Rückwand nach vorne steckbar; Rückwand nach vorne steckbar;
Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 600 mm)

doppelt wirkende Zylinder
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER SU
ZUBEHÖ

R

Aufsatzwände 400/500/600/800 mm, 3- oder 4-Seiten

Zusatzausstattungen

Ausgehend von der jeweiligen Zusatzausstattung sind bei allen Original Oststei-
rer Kippmulden die unterschiedlichsten Ausstattungsvarianten möglich. Somit 
kann jede Kippmulde an die jeweiligen Erfordernisse angepasst und für den 
gewünschten Einsatz vorbereitet werden.
Dazu gehören auch individuelle Farben oder Farbkombinationen, welche bei den 
Standardfarben auch ohne Mehrkosten zur Verfügung stehen.

Individuelle Anpassungen finden auch bei den gewünschten Größen statt, welche 
ohne Mehrpreis von uns gerne angefertigt werden.

Als Erzeuger haben wir die Möglichkeit, vielen Kundenwünschen zu entsprechen, 
ohne dabei aus dem jeweiligen Preisbereich abzuweichen.
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER DUO SD

Type: Super Duo

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden Enden, 
abklappbare Pendelbordwand mit Kette und Karabiner, Laschen für Ackerschiene und 
Gurt, seitliche Formrohre für Ecksteher, Rückzugfeder, Bodenblech, Blechstärke: 3 mm, 
Schlauchführung, Hubarme und Dreipunkt aus Formrohr, 2 starke Hubzylinder, einfach 
wirkend, Kat. II Schultermaß 82,5 cm
Nutzlast 5 t, Abkippleistung im geschlossenen Zustand ca. 3,8 t

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
vorne/hinten in m

3-Punkt ab 
90 - ca. 200 PS

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

Profilwände 
400 mm

KMSD200125 2,00 x 1,25 x 0,60/0,45 4 3900,00 4.265,00

KMSD210125 2,10 x 1,25 x 0,60/0,45 4 4.000,00 4.375,00

KMSD220125 2,20 x 1,25 x 0,60/0,45 4 4.170,00 4.510,00

KMSD230125 2,30 x 1,25 x 0,60/0,45 4 4.260,00 4.660,00

KMSD240125 2,40 x 1,25 x 0,60/0,45 4 4.350,00 4.760,00

KMSD250125 2,50 x 1,25 x 0,60/0,45 4 4.540,00 4.890,00

KMSD200135 2,00 x 1,35 x 0,60/0,45 4 4.265,00 4.655,00

KMSD210135 2,10 x 1,35 x 0,60/0,45 4 4.375,00 4.785,00

KMSD220135 2,20 x 1,35 x 0,60/0,45 4 4.510,00 4.890,00

KMSD230135 2,30 x 1,35 x 0,60/0,45 4 4.630,00 5.010,00

KMSD240135 2,40 x 1,35 x 0,60/0,45 4 4.760,00 5.135,00

KMSD250135 2,50 x 1,35 x 0,60/0,45 4 5.270,00 5.630,00

SUPER DUO
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER DUO SD
ZUBEHÖ

R

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKMP16094 Zwischenstück Patentnummer 16094 490,00

ZUKM100500 2 doppelt wirkende Zylinder 620,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene - Hartox je 10 cm 21,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM200200 Aufsatzwände 400/500/600/800 mm auf Anfrage

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Super Duo

Rückwand nach vorne steckbar Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 600 mm)

Doppelt wirkende Zylinder
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

PRODUKTBESCHREIBUNG SUPER DUO

Die innovative Kippmulde Super-Duo gibt es in den 
Arbeitsbreiten von 2,0 bis 2,5 Meter - in 10 cm Schritten; 
Variabel ist auch die Tiefe mit 1,25 m oder 1,35 m. Die 
Wandhöhe beträgt vorne 60 cm bzw. hinten 45 cm.
Zwischengrößen sind auf Anfrage lieferbar!

Ausgestattet ist die Kippmulde Super-Duo mit seitlich 
und vorne eingeschweißten Formrohren für Ecksteher 
sowie Laschen und Zurrgurt.
Mit der kompakten Formrohrbauweise des Tragrahmens 
und des Dreipunktes ist eine Nutzlast von 5000 kg mög-
lich. Durch die Eigenkonstruktion der Hydraulikszylinder, 
wahlweise einfach- oder doppelwirkend, wird eine Ab-
kippleistung von 3,8 Tonnen erreicht.

Durch die serienmäßige Hubarmverlängerung und 
die nach hinten schräg verlagerte Dreipunktanhän-
gemöglichkeit, kann in Verbindung mit einem hyd-
raulischen Oberlenker eine Abkipphöhe von 1,80 bis 
2,20 m erreicht werden.

Die Super-Duo Mulde mit der flachen Schürfleiste 
aus Qualitätsstahl ist somit für den schweren Einsatz 
geeignet.
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE SUPER KOMBI SK

Type: Super Kombi

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an 
beiden Enden, abklappbare Pendelbordwand mit Kette und Karabiner, 
Laschen für Ackerschiene und Gurt, seitliche Formrohre für Ecksteher, 
Rückzugfeder, Blechstärke: 3 mm, Schlauchführung, Hubarme und 
Dreipunkt aus Formrohr, starker Hubzylinder, einfach wirkend. Für 
Heckstapler und Hubstapler montierbar.
Nutzlast 1850 kg
Abklappbare Pendelbordwand und flache Schürfleiste!

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

Profilwände 
400 mm

KMSK160125 1,60 x 1,25 x 0,40 3.140,00 3.470,00

KMSK180125 1,80 x 1,25 x 0,40 3.220,00 3.520,00

KMSK200125 2,00 x 1,25 x 0,40 3.340,00 3.660,00

KMSK210125 2,10 x 1,25 x 0,40 3.430,00 3.760,00

KMSK220125 2,20 x 1,25 x 0,40 3.570,00 3.870,00

KMSK200135 2,00 x 1,35 x 0,40 3.770,00 4.050,00

KMSK210135 2,10 x 1,35 x 0,40 3.900,00 4.150,00

KMSK220135 2,20 x 1,35 x 0,40 4.000,00 4.250,00

SUPER KO
M

BI

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKMP16094 Zwischenstück Patentnummer 16094 490,00

ZUKM100500 doppelt wirkender Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene - Hartox je 10 cm 21,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM100800 Formrohr - Dreipunkt für Traktore ab ca. 70 PS 850,00

ZUKM100900 Bodenblech 125,00

ZUKM200200 Aufsatzwände 400/500/600/800 mm auf Anfrage

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

198,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 365,00

ZUKM900900 Nirosta Wanne LEBENSMITTEL-ECHT für Maische, 
Trauben usw. Jede Sonderanfertigung möglich

auf Anfrage

HSUPKW0300 Aufsatzwände 40/100 cm für Super-Kombi, 3-Seiten 630,00

HSUPKW0400 Aufsatzwände 40/100 cm für Super-Kombi, 4-Seiten 900,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Super Kombi
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRO METRAC HM

Type: Hydro Metrac

Serienausstattung
Glatte Wände, abgewinkelte Verschleißschiene mit Verstärkung an beiden Enden, abklapp-
bare Pendelbordwand mit Kette und Karabiner, Laschen für Ackerschiene und Gurt, seitliche 
Formrohre für Ecksteher, Rückzugfeder, Bodenblech, Blechstärke: 3 mm, Schlauchführung, 
Dreipunkt Ackerschienenbreite, 1 starker Hubzylinder, einfach wirkend;
Kat. I Schultermaß 68,5 cm
Nutzlast bzw. Abkippleistung im geschlossenen Zustand ca. 1000 kg Abklappbare 
Pendelbordwand und flache Schürfleiste  (wie bei Super Duo)!

Art.Nr. Breite/Tiefe/Höhe 
in m

Barpreis in Euro
inkl. MwSt

KMHM100085 1,00 x 0,85 x 0,36 2.000,00

KMHM110085 1,10 x 0,85 x 0,36 2.010,00

KMHM120085 1,20 x 0,85 x 0,36 2.020,00

KMHM130085 1,30 x 0,85 x 0,36 2.030,00

KMHM140085 1,40 x 0,85 x 0,36 2.040,00

KMHM150085 1,50 x 0,85 x 0,36 2.050,00

KMHM160085 1,60 x 0,85 x 0,36 2.060,00

KMHM170085 1,70 x 0,85 x 0,36 2.080,00

KMHM180085 1,80 x 0,85 x 0,36 2.100,00

KMHM190085 1,90 x 0,85 x 0,36 2.140,00

KMHM200085 2,00 x 0,85 x 0,36 2.260,00

HYDRO
 M

ETRAC

Zwischengrößen auf Anfrage lieferbar!	

Abb. mit doppelt wirkende Zylinder
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRO METRAC HM
ZUBEHÖ

R

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100500 doppelt wirkender Zylinder 310,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar 125,00

ZUKM100600 zusätzliche zweite Rückzugfeder 60,00

ZUKM100700 Sonderstahl-Verschleißschiene - Hartox je 10 cm 21,00

ZUKM100200 Garnitur Ecksteher, 4 Stück, Länge 600 mm 103,00

ZUKM200100 Fronthydraulik-Anbau; Kat. II Schultermaß 82,5 cm 120,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 
(siehe Seite 44; steckbare Rückwand erforderlich!)

200,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 370,00

HHYDNW0300 Aufsatzwände 40/100 cm für Hydro-Metrac, 3-Seiten 580,00

HHYDNW0400 Aufsatzwände 40/100 cm für Hydro-Metrac, 4-Seiten 830,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Hydro Metrac

Rückwand nach vorne steckbar Garnitur Ecksteher (4 Stück, Länge 600 mm)

Doppelt wirkende Zylinder
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE HYDRAULISCH

OSTSTEIRER KIPPMULDE FREIWAND

Ausstattung „Hydraulisch“
In verschiedenen Größen und Ausführungen lieferbar. 

Wir erwarten gerne Ihre Anfrage!

Ausstattung
Alle Wände abnehmbar!

Wir erwarten gerne Ihre Anfrage!

SO
NDERM

O
DELLE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE CHRISTBAUM
Ausstattung
In verschiedenen Größen und Ausführungen lieferbar. 

Wir erwarten gerne Ihre Anfrage!

SO
NDERM

O
DELLE

l hoher Aufbau für optimale  
    Ladegutmenge 
l hydraulisch gesteuerte Seitenwände 
l erpart Festzurren der Ladung 

    l Flexibel einsetzbar für viele 
        Anwendungen

l ohne Aufbau für flexible  
    Ladegutmenge 
l ohne Seitenwände 
l abnehmbare Steher 

    l Flexibel einsetzbar für viele 
        Anwendungen
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

OSTSTEIRER KIPPMULDE „BAGGER“

OSTSTEIRER KIPPMULDE mit GITTER

Ausstattung
Kippmulde: Aufnahme für einen Bagger mit Schild. 

Wir erwarten gerne Ihre Anfrage!

Ausstattung
Verschiedene Ausführungen mit abnehmabaren Gitter! 

Wir erwarten gerne Ihre Anfrage!

SO
NDERM

O
DELLE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE
SO

NDERM
O

DELLE
OSTSTEIRER KIPPMULDE für Rasenmähertraktor
l getrennter Bereich für Traktor und
    Schnittgut
l Abrollsperre mit Arretierung
 

l Schraubbare Konstruktion zum  
    Entfernen der Trennwände
l Flexibel einsetzbar für viele 
    Anwendungen

OSTSTEIRER KIPPMULDE
Ausstattung
Rückwand hydraulisch bedienbar! 

Preise auf Anfrage!

Ausstattung
Für verschiedene Fahrzeugträger erhältlich.
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Zusatzausstattung für alle FRITZ Kippmulden

Ladeflächenverlängerung
Mit der patentierten Ladeflächenverlängerung für alle Kippmulden können
leichtgewichtige Langgüter wie z.B.: Äste, Reisig und Kleinstämme
problemlos und kompakt transportiert werden.

l Steckbare, leichte Montage auf der abklappbaren Pendelbordwand,
    wodurch der Rungenrahmen beim Leertransport hochgeklappt wird
    Achtung! Steckbare Pendelbordwand für die Montage erforderlich!
l Erhältlich mit einem oder auch mehreren Rungenpaaren
l Fexibel verstellbar für jede Muldenbreite
l Als Patent angemeldet (Patent-Nr. A10/2012) LADEFLÄCHEN-

VERLÄNG
ERUNG

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

ZUKM100100 seitlich FR für Ecksteher inkl. Laschen für Zurrgurt*) 103,00

ZUKM100450 Rückwand nach vorne steckbar*) 125,00

ZUKM800800 Ladeflächenverlängerung, Grundrahmen 200,00

ZUKM800810 Ladeflächenverl., ein Rungenpaar mit Querverbindern 370,00

    *) sofern diese Teile im Grundmodell nicht bereits enthalten sind

Zusatzausstattung Ladeflächenverlängerung

Abb. mit Zubehör

Abb. mit Zubehör
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

ORIGINAL OSTSTEIRER KIPPMULDEN - 
Als Produzent von Landmaschinen höchster Güte steht es uns auch frei, auf spezielle Kundenwünsche 
eingehen zu können, ohne dabei die Preisnormen wesentlich zu überschreiten. Dazu gehören auch Son-
derlackierungen oder Fertigungswünsche, welche auf die örtliche Besonderheiten oder den Anforderun-
gen des Kunden eingehen. Während der Bereich Sonderausstattungen (Zubehör) vor allem die funktio-
nellen Eigenschaften der Produkte berücksichtigt, stehen im Bereich der Endfertigung vorwiegend das 
individuelle Aussehen und ein Fertigungsunterschied im Vordergrund, welche kostenlos oder nur mit 

Kippmulde mechanisch M100
mit Zubehör in Blau

Kippmulde mechanisch M100
mit Zubehör in Blau

Kippmulde mechanisch M100
mit Zubehör,
Grün-Grau

Kippmulde mechanisch M100
mit Zubehör,
Grün-Grau

Kippmulde mechanisch M 80
mit Kat. II,
Grün-Rot

Kippmulde 950 Standard,
Blau

Kippmulde 950 Standard,
Blau

Kippmulde 950 mit Seitenaufbau
Dunkelgrau

Kippmulde 950 mit Seitenaufbau
Dunkelgrau
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

VIELFALT FÜR JEDEN BEREICH
einem geringen Aufschlag zur Vefügung stehen. So fertigen wir auf Wunsch alle oststeirer Kippmulden 
auch mit der Kante nach außen an, was bei der Verwendung der steckbaren Rückwand nach vorne eine 
glatte Gesamtoberfläche ergibt. Die Standardfarben Grün, Blau, Rot  und Schwarz bleiben kostenfrei, 
lediglich für Sonderfarben wird ein geringer Aufpreis verrechnet.
Wählen Sie selbst, was Ihren Wünschen am Nächsten kommt und bestellen Sie Ihre ganz persönliche 
„Original Ostesteirer Kippmulde“

Kippmulde 950 Standard,
Rot-Schwarz

Kippmulde 950 mit Rückwand,
Rot

Jubiläumskippmulde mit Zubehör 
und Kante außen

Kippmulde 950 Standard,
Rot-Schwarz

Kippmulde 950 Standard,
Rot

Jubiläumskippmulde mit Zubehör 
und Kante außen

Kippmulde 950 mit Rückwand,
Rot

Kippmulde 950 Standard,
Rot

Jubiläumskippmulde mit Zubehör 
und Kante außen
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Abb. mit Zubehör

PRODUKTBESCHREIBUNG STANDARD 950

Mit der Oststeirer Kippmulde Standard 950 wurde 
erstmals eine neue Type ins Programm aufgenommen, 
welche nach Rücksprache mit Kunden und deren Wün-
schen entwickelt worden ist. So ist die Standard 950 
das ideale Gerät für die Fronthydraulik zum Transport 
von Motorsägen, Werkzeug usw. bei der Waldarbeit. Da-
her steht nun ein weiteres hochwertiges Produkt bereit, 
welches bei höchster Qualität eine wirtschaftliche Lö-
sung für viele Bereiche darstellt. 

Blechstärke 3 mm, mehrere
Versteifungen gewährleisten eine 

hohe Stabilität der Wanne.

Tragrahmen aus
Qualitätsfeinkornstahl.

Die abklappbare Pendelbordwand 
ist auch als vordere Wanderhöhung 

verwendbar.

Auch mit Hartox-Schiene
lieferbar.

Stabiler Anbau für Fronthydraulik

Abklappbare Pendelbordwand mit 
Kette und Karabiner - somit
Ladeflächenverlängerung.

Seitliche Formrohre für
Ausatzwände.

Pendelstellung
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

PRODUKTBESCHREIBUNG KIPPMULDE H2

Die neue ORIGINAL OSTSTEIRER KIPPMULDE H2 zeichnet sich durch 
ein großartiges Preis/Wert-Verhältnis aus, wobei bei der Entwicklung 
alle erforderlichen Anforderungen für stabile Qualität und daher lange 
Nutzungsdauer im Vordergrund standen. Neue innovative Ideen für 
praktische Anwendungen sind ebenso enthalten, wie längst bewähr-
tes aus dem Alltagsbereich der landwirtschaftlichen Tätigkeiten. Ein 
weiteres hervorragendes Produkt Österreichischer Qualität!

Blechstärke 3 mm, mehrere
Versteifungen gewährleisten eine 

hohe Stabilität der Wanne.

Tragrahmen aus
Qualitätsfeinkornstahl.

Die abklappbare Pendelbordwand 
ist auch als vordere Wanderhöhung 

verwendbar.

Auch mit Hartox-Schiene
lieferbar.

Stabiler Anbau für Fronthydraulik

Abklappbare Pendelbordwand mit 
Kette und Karabiner - somit
Ladeflächenverlängerung.

Seitliche Formrohre für
Ausatzwände.

Pendelstellung

Abb. mit Zubehör
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTBOX / FORSTKISTE

Die Forstbox oder Forstkiste ist einer unserer innovativen Beiträge an Neuerungen. Für viele 
Anwendungen geeinget, vor allem bei Arbeiten im Wald, bietet sie praktischen Gebrauch bei 
allen landwirtschaftlichen Arbeiten.

FO
RSTBO

X

l Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und
    Kat. II sowie für Stapler und Hubwagen
l Handgriff am Deckel 
l Gasdruckdämpfer beiderseits 

   l Vorrichtung zum Verschließen des   
       Deckels
   l Deckelverriegelung beiderseits
   l Box mit Dreipunkt verschraubt

l Gummipuffer zur Vibrationsminderung 
    während der Fahrt
l Maße: 1,20 x 0,60 x 0,60 m 
   

Barpreis in Euro inkl. MwSt.

1.194,00

l Gewichte:
    Eigengewicht 185 kg 
    Nutzlast 500 kg
    Gesamtgewicht 685 kg*

   *) Aufgrund des hohen Gesamtgewich-
      tes auch als Frontgewicht einsetzbar

l In den Standardfarben Grün, Rot, Blau,
    Schwarz, Hellgrau und Anthrazitgrau 
    ohne Aufpreis erhältlich
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGEN
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE ST 1200

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung mit
Spitzverzahnung, große Wendigkeit durch drehbare Zangen-
aufhängung, starke Zugfeder (bringt die Zange in die beiden
Ausgangsstellungen zurück), Vorrichtung für hydraulischen 
Teleskoparm, hydraulische Zangendrehung, Dreipunktspindel
 zum Fixieren der Forstzange bei Reisigarbeiten (seitliche 
Drehung beim Kurven-fahren bleibt erhalten - Wald 
schonendes Arbeiten); Mustergeschützt Nr. 58806).

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 50 cm
Öffnungsweite: ca. 1,20 m
Schließkraft 7,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug

Mehrfunktionen Rückeschild 1,00 m
- 	breite Anschlagleiste mit 

	 Spitzverzahnung Kat. I und II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

STANDARD 1200

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLST1203 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 590,00

FZTLST1204 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLST1205 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLST1210 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

1.100,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FZTLST1207 Anhängerkupplung, ausziehbar 590,00

FZTLST1208 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDST1200 Forstzange Standard 1200 2.920,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1200 (Bilder Seite 56)

Ausstattung Type Standard 1200
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE ST 1400

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung mit Spitz-
verzahnung, große Wendigkeit durch drehbare Zangenaufhängung, 
starke Zugfeder (bringt die Zange in die beiden Ausgangsstellungen 
zurück), Vorrichtung für hydraulischen Teleskoparm, hydraulische 
Zangendrehung, Dreipunktspindel zum Fixieren der Forstzange bei 
Reisigarbeiten (seitliche Drehung beim Kurvenfahren bleibt erhalten 
- Wald schonendes Arbeiten); 
Mustergeschützt Nr. 58806).

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 60 cm
Öffnungsweite: ca. 1,40 m
Schließkraft 7,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 m
- 	breite Anschlagleiste mit 

	 Spitzverzahnung Kat. I und II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

STANDARD 1400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLST1403 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 670,00

FZTLST1404 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLST1405 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLST1410 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

1.100,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FUNKSW3000
Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3.800,00

FZTLST1407 Anhängerkupplung, ausziehbar 590,00

FZTLST1408 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDST1400 Forstzange Standard 1400 3.200,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1400 (Bilder Seite 56)

Ausstattung Type Standard 1400
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE ST 1600
STANDARD 1600

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLST1603 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 670,00

FZTLST1604 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLST1605 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLST1610 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

1.100,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FUNKSW3000 Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3.800,00

FZTLST1608 Anhängerkupplung, ausziehbar 590,00

FZTLST1609 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDST1600 Forstzange Standard 1600 3.350,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Standard 1600 (Bilder Seite 56)

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung mit Spitz-
verzahnung, große Wendigkeit durch drehbare Zangenaufhän-
gung, starke Zugfeder (bringt die Zange in die beiden Ausgangs-
stellungen zurück), Vorrichtung für hydraulischen Teleskoparm, 
hydraulische Zangendrehung, Dreipunktspindel zum Fixieren der 
Forstzange bei Reisigarbeiten (seitliche Drehung beim Kurvenfah-
ren bleibt erhalten - Wald schonendes Arbeiten); 
Mustergeschützt Nr. 58806).

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 60 cm
Öffnungsweite: ca. 1,60 m
Schließkraft 9,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 m
- 	breite Anschlagleiste mit 

	 Spitzverzahnung Kat. I und II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

Ausstattung Type Standard 1600
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE SUPER
SUPER

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLSU1103 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 730,00

FZTLSU1104 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLSU1105 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLSU1110 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

900,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FUNKSW3000 Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3.800,00

FZTLSU1109 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDSU1100 Forstzange SUPER 120 3.280,00

FZMDSU1400 Forstzange SUPER 140 3.580,00

FZMDSU1600 Forstzange SUPER 160 3.820,00

Aufpreise Zusatzausstattung für SUPER (Bilder Seite 56)

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung mit Spitz-
verzahnung, große Wendigkeit durch drehbare Zangenaufhängung, 
starke Zugfeder (bringt die Zange in die beiden Ausgangsstel-
lungen zurück), Vorrichtung für hydraulischen Teleskoparm, 
hydraulische Zangendrehung, Dreipunktspindel zum Fixieren 
der Forstzange bei Reisigarbeiten (seitliche Drehung beim 
Kurvenfahren bleibt erhalten - Wald schonendes Arbeiten); 
Mustergeschützt Nr. 58806). Teleskoparm-

Verlängerung

100 cm 

Abladehöhe
bis

2,50 m 

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 100 cm
Öffnungsweite: ca. 1,20 m / 1,40 m
Schließkraft 7,5 t
Öffnungsweite: ca 1,60 m
Schließkraft 9,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug
Absperrung des Schwenkbockes
stufenlos verstellbarer Dreipunkt

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 m
- 	breite Anschlagleiste mit 
	 Spitzverzahnung Kat. I und II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

Ausstattung Type Super

Abb. mit Zubehör

Abb. mit Zubehör
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE SW 1400
SCHW

ENKO
 1400

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLSW1403 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 670,00

FZTLSW1404 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLSW1405 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLSW1410 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

1.100,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FUNKSW3000 Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3.800,00

FZTLSW1408 Anhängerkupplung, ausziehbar 590,00

FZTLSW1409 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDSW1400 Forstzange Schwenko 1400 4.100,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Schwenko 1400 (Bilder Seite 56)

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung mit 
Spitzverzahnung, große Wendigkeit durch drehbare Zangen-
aufhängung, starke Zugfeder (bringt die Zange in die beiden 
Ausgangsstellungen zurück), Vorrichtung für hydraulischen 
Teleskoparm, hydraulische Zangendrehung, Dreipunktspindel 
zum Fixieren der Forstzange bei Reisigarbeiten (seitliche Dre-
hung beim Kurvenfahren bleibt erhalten - Wald schonendes 
Arbeiten); 
Mustergeschützt Nr. 58806).

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 50 cm
Öffnungsweite: ca. 1,40 m
Schließkraft 7,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug
Teleskoparm schwenkbar +/- ca. 45º

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 m
- 	breite Anschlagleiste mit 

	 Spitzverzahnung Kat. I und II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

Ausstattung Type Schwenko 1400
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE SW 1600
SCHW

ENKO
 1600

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLSW1603 Zylinder für Teleskoparm hydraulisch mit Schläuchen 670,00

FZTLSW1604 Ölmotor für hydr. Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil, stufenlos verstellbarer Drehgeschwindig-
keit und Schläuchen

1.050,00

FZTLSW1605 Steuerblock für 3 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

980,00

FZTLSW1610 Steuerblock für 4 doppelwirkende Zylinder inklusive 
Schläuche und Kupplungen

1.100,00

FUNKSW1700 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FUNKSW3000 Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3.800,00

FZTLSW1608 Anhängerkupplung, ausziehbar 590,00

FZTLSW1609 Dreipunktspindel zur Stabilisierung der Forstzange 65,00

EUROST1002 Euroaufnahme 580,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDSW1600 Forstzange Schwenko 1600 4.350,00

Aufpreise Zusatzausstattung für Schwenko 1600 (Bilder Seite 56)

Serienausstattung für alle Forstzangen
Mehrfunktionen Rückeschild, breite Zangenausführung 
mit Spitzverzahnung, große Wendigkeit durch dreh-
bare Zangenaufhängung, starke Zugfeder (bringt 
die Zange in die beiden Ausgangsstellungen 
zurück), Vorrichtung für hydraulischen Teleskop-
arm, hydraulische Zangendrehung, Dreipunkt-
spindel zum Fixieren der Forstzange bei Reisig-
arbeiten (seitliche Drehung beim Kurvenfahren 
bleibt erhalten - Wald schonendes Arbeiten); 
Mustergeschützt Nr. 58806).

mechanische Teleskoparm-
Verlängerung 55 cm
Öffnungsweite: ca. 1,60 m
Schließkraft 9,5 t
schließt bis 8 cm Stammdurchmesser
mechanische Zangendrehung mittels Seilzug
Teleskoparm schwenkbar +/- ca. 45º

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 m
- 	breite Anschlagleiste mit 

	 Spitzverzahnung Kat. II
- 	gerundeten Seitenelementen
	 (zum Rollen von Stämmen)
- 	Ketten-Einhängeschlitzen         
- 	Vorrichtung für Anhängerkupplung
	 (Mustergeschützt Nr. 58807) und 
	 hydraulische Seilwinde
-	 Absteckhalterung für Schläuche oder 		
   Steuerblock

Ausstattung Type Schwenko 1600

Abb. mit Zubehör
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGEN ZUBEHÖR
ZUSATZAUSSTATTUNG

Zusatzausstattungen für alle Forstzangen

Hydraulisch schwenkbar
Hydraulisch drehbar 
Hydraulisch ausziebar
Steuerblock
Joystick Steuerung 
Resigspindel zur Stabilisierung der Zange

Alle Forstzangen in verschiedenen  
Sonderfarben lieferbar!

Funkseilwinde mit 1,7 oder 3 t Zuglast

Euroaufnahme

Vorrichtung für Anhängerkupplung ausziehbar
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGE SCHWENKO 1400/1600

Die umfangreichen Ausstattungsvarianten geben Ihnen die Möglichkeit, jede Forstzange auf die indivi-
duellen Bedürfnisse und Erfordernisse wirtschaftlich anzupassen. Die jahrelang erprobte und bestens 
bewährte Modulbauweise trägt dazu wesentlich bei.

Breite Zangenausführung mit Spitzverzahnung zum sicheren 
Klemmen von Stämmen. Großes Aufnahmevolumen durch stark 
gerundete Greifarme; schließt bis ca. 8 cm Stammdurchmesser

Mehrfunktionen Rückeschild 1,25 
m mit stabiler breiter Anschlag-
leiste, Spitzverzahnung und 	
gerundeten Seitenelementen

Ölmotor für hydraulische 
Zangendrehung mit Druckaus-
gleichsventil und stufenlos ver-
stellbarer Drehgeschwindigkeit

Dreipunktspindel zum Fixieren 
verhindert das Pendeln der Zange, 
wobei die seitliche Drehung beim 
Kurvenfahren erhalten bleibt (Wald 
schonendes Arbeiten)

Sehr hohe Stabilität durch 
innenliegende und durchgehend 
verschraubte Greifarme

Große Wendigkeit durch drehbare 
Zangenaufhängung

Großer Schwenkzylinder mit 
Schutzblech, Absteckhalterung 
für Schläuche oder Steuerblock

SCHWENKBAR IN MODULBAUWEISE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FORSTZANGENMODULE

Die Modul-Bauweise
Alle vorangeführten Forstzangen-Typen können in unterschiedlichen Ausbau-
stufen angekauft und jederzeit erweitert werden. Die jeweiligen Erweiterungen 
werden in Modulen zum Schrauben angeboten und geben so die Möglich-
keit, die Forstzange kostengünstig an neue Erfordernisse anzupassen. Dieses 
recht einmalige Service ist ein weiterer wesentlicher Bestandteil unserer Pro-
duktpalette an qualitativ hochwertigen Erzeugnissen.

FO
RSTZANG

EN

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZMDST0120 Forstzange 120, Öffnungsweite ca. 1,20 m 1.350,00

FZMDST0140 Forstzange 140, Öffnungsweite ca. 1,40 m 1.530,00

FZMDST0160 Forstzange 160, Öffnungsweite ca. 1,60 m 1.680,00

FORSTZANGEN 120 / 140 / 160 -
gleiche Bauweise
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

SEILWINDE HYDRAULISCH + FUNK
FUNKSEILW

INDE

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

FZTLSU1106 Seilwinde, hydraulisch, 1,7 t, Links-Rechtslauf, Seil-
führungsrolle, Kunststoffseil mit Hacken; 8 mm/50 m

3.300,00

FZTLSU1107 Seilwinde, hydraulisch, 3 t Getriebe, Links-Rechtslauf, 
Seilführungsrolle, Kunststofftseil mit Hacken; 10 
mm/50 m

3,800,00

Baugrößen für 1,7 oder 3 t
1,7 t Direktantrieb mit Ölmotor, 8 mm Kunstoffseil, 50 m, mit Hacken

3 t Antrieb über Getriebe mit Ölmotor, 10 mm Kunststoffseil, 50 m, mit Hacken

Doppelwirkendes Steuergerät erforderlich! (Wenn möglich mit Rasterstellung)
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Die Grundausstattung jeder Forstzange kann jederzeit auf die Komplettausstattung 
erweitert werden

(Modulbauweise d.h. steckbare bzw. schraubbare Verbindungen!)

Einen neuen innovativen und servicefreundlichen Schritt setzte unser Unternehmen bei der Erzeugung und 
Entwicklung der Forstzangen durch: Die Modulbauweise!
Heute ist es möglich, dass alle Modelle unserer Forstzangen durch modularen Aufbau jederzeit nachgerüstet 
werden können. Alle Teile der Forstzangen können - gleichgültig von welcher Ausbaustufe aus - auf eine hö-
here und daher effizientere Type angeglichen werden. Somit fällt der oft vorgekommene Verkauf eines alten 
Gerätes vor dem Ankauf eines größeren aus. Man kauft einfach nur die entsprechenden Module nach, welche 
durch Schraubenverbindungen bei den wesentlichen Teilen, recht einfach nachrüstbar sind.



63Preisliste 2/2025  ·  Irrtum und Änderungen vorbehalten

Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

SCHILDE
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

HECKSCHILD MINI M+H

HECKSCHILDE

PLANIER-SCHNEESCHILD SPEZIAL M

PLANIER-SCHNEESCHILD SPEZIAL H
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

HECKSCHILD MINI M+H

Ausstattung Type Heckschild Mini
Stabiles Schild durch Kastenbauweise
Robuster Tragrahmen, Kat. I + II Schultermaße 68,5 bzw. 82,5 cm
Am Traktor 360º drehbar
Schildhöhe 42 cm

Speziell für die Verwendung mit Kleintraktoren bis ca. 
48 PS wurde der Heckschild MINI in den Ausführungen 
machanisch (M) und hydraulisch (H) entwickelt. 

HECKSCHILD M
INI

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

MINIM160042 Heckschild Mini M mechanisch 1,60 x 0,42 1.987,00

MINIM180042 Heckschild Mini M mechanisch 1,80 x 0,42 2.290,00

MINIM200042 Heckschild Mini M mechanisch 2,00 x 0,42 2.040,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

MINIH160042 Heckschild Mini H hydraulisch 1,60 x 0,42 2.700,00

MINIH180042 Heckschild Mini H hydraulisch (360º drehbar) 1,80 x 0,42 2.730,00

MINIH200042 Heckschild Mini H hydraulisch (360º drehbar) 2,00 x 0,42 2.760,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

PSSPH001200 Schockventil 350,00

Type Heckschild Mini M (mechanisch)

Type Heckschild Mini H (hydraulisch)

Aufpreis Zusatzausstattung Type Heckschild Mini H (hydraulisch)
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

PLANIER-SCHNEESCHILD SPEZIAL M

Ausstattung Type Spezial Mechanisch (SPM)
Stabiles Schild durch Kastenbauweise
Robuster Tragrahmen, Kat. I + II Schultermaße 68,5 bzw. 82,5 cm
Doppelseitig verwendbare Schürfleiste
Vorrichtung für Stützräder
Am Traktor 360º drehbar
Schildhöhe 60 cm

SPEZIAL M

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

PSSPM200060 Planier-Scheeschild Spezial mechanisch 2,00 x 0,60 2.290,00

PSSPM225060 Planier-Scheeschild Spezial mechanisch 2,25 x 0,60 2.550,00

PSSPM250060 Planier-Scheeschild Spezial mechanisch 2,50 x 0,60 2.700,00

PSSPM280060 Planier-Scheeschild Spezial mechanisch 2,80 x 0,60 3.000,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in Euro
inkl. MwSt

PSSPM001100 Garnitur Stützräder 550,00

Type Spezial Mechanisch (SPM)

Aufpreis Zusatzausstattung Type Spezial Mechanisch (SPM)
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Verlässliche Qualität durch eigene Entwicklung und Erzeugung

ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

PLANIER-SCHNEESCHILD SPEZIAL H

Ausstattung Type Spezial Hydraulisch (SPH)
Stabiles Schild durch Kastenbauweise
Robuster Tragrahmen, Kat. I + II Schultermaße 68,5 bzw. 82,5 cm
Doppelseitig verwendbare Schürfleiste
Hydraulische Seitenverstellung
Vorrichtung für Stützräder
Schildhöhe 60 cm

SPEZIAL H

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

PSSPH001100 Garnitur Stützräder 550,00

PSSPH001200 Schockventil 350,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

PSSPH200060 Planier-Scheeschild Spezial hydraulisch 2,00 x 0,60 3.050,00

PSSPH225060 Planier-Scheeschild Spezial hydraulisch 2,25 x 0,60 3.240,00

PSSPH250060 Planier-Scheeschild Spezial hydraulisch 2,50 x 0,60 3.420,00

PSSPH280060 Planier-Scheeschild Spezial hydraulisch 2,80 x 0,60 3.800,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Spezial Hydraulisch (SPH)

Type Spezial Hydraulisch (SPH)
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FRONT-HECKSCHILD STANDARD MS

FRONT-HECKSCHILDE

FRONT-HECKSCHILD STANDARD M

FRONT-HECKSCHILD STANDARD H
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FRONT-HECKSCHILD STANDARD MS

Ausstattung Type Standard Mechanisch (STMS)
Geeignet für die Stapleraufnahme (Frontladeranbau 
oder Hubgerüste mit Palettengabeln)
Hochwertige Schürfleiste
Mechanische Seitenverstellung
Schildhöhe 70 cm

STANDARD M
S

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTS125070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 1,25 x 0,70 1.660,00

FHSTS150070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 1,50 x 0,70 1.680,00

FHSTS170070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 1,70 x 0,70 1.720,00

FHSTS200070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 2,00 x 0,70 1.740,00

FHSTS230070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 2,30 x 0,70 1.790,00

FHSTS250070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 2,50 x 0,70 1.950,00

FHSTS270070 Front-Heckschild Std. mech. für Stapler 2,70 x 0,70 2.130,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTH001100 Schleifkuven,
stufenlose Höhenverstellung durch Gewindespindel

330,00

FHSTM001800 Aufpreis Schildhöhe 80 cm je 10 cm Schildbreite 14,00

Type Standard Mechanisch (STMS)

Aufpreis Zusatzausstattung Type Standard Mechanisch (STMS)

Abb. mit Zubehör
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FRONT-HECKSCHILD STANDARD M

Ausstattung Type Standard Mechanisch (STM)
Geeignet für die Front- oder Heckhydraulik Kat. I + II Schultermaße 68,5 bzw. 82,5 cm
Hochwertige Schürfleiste
Mechanische Seitenverstellung
Schildhöhe 70 cm

Auch mit Stapleraufnahme lieferbar (Frontladeranbau 
oder Hubgerüste mit Palettengabeln)

STANDARD M

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTM125070 Front-Heckschild Standard mechanisch 1,25 x 0,70 1.660,00

FHSTM150070 Front-Heckschild Standard mechanisch 1,50 x 0,70 1.680,00

FHSTM170070 Front-Heckschild Standard mechanisch 1,70 x 0,70 1.730,00

FHSTM200070 Front-Heckschild Standard mechanisch 2,00 x 0,70 1.750,00

FHSTM230070 Front-Heckschild Standard mechanisch 2,30 x 0,70 1.790,00

FHSTM250070 Front-Heckschild Standard mechanisch 2,50 x 0,70 1.930,00

FHSTM270070 Front-Heckschild Standard mechanisch 2,70 x 0,70 2.130,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTH001100 Schleifkuven,
stufenlose Höhenverstellung durch Gewindespindel

330,00

FHSTM001800 Aufpreis Schildhöhe 80 cm je 10 cm Schildbreite 14,00

Type Standard Mechanisch (STM)

Aufpreis Zusatzausstattung Type Standard Mechanisch (STM)
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

FRONT-HECKSCHILD STANDARD H

Ausstattung Type Standard Hydraulisch (STH)
Geeignet für die Front- oder Heckhydraulik Kat. II Schultermaße 82,5 cm
Hochwertige Schlürfleiste
Hydraulische Seitenverstellung (2 Zylinder-System)
Schildhöhe 70 cm

STANDARD H

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTH001100 Schleifkuven,
stufenlose Höhenverstellung durch Gewindespindel

330,00

FHSTH001800 Aufpreis Schildhöhe 80 cm je 10 cm Schildbreite 14,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

FHSTH125070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 1,25 x 0,70 2.490,00

FHSTH150070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 1,50 x 0,70 2.520,00

FHSTH170070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 1,70 x 0,70 2.550,00

FHSTH200070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 2,00 x 0,70 2.590,00

FHSTH230070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 2,30 x 0,70 2.630,00

FHSTH250070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 2,50 x 0,70 2.770,00

FHSTH270070 Front-Heckschild Standard hydraulisch 2,70 x 0,70 2.990,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Standard Hydraulisch (STH)

Type Standard Hydraulisch (STH)

Abb. mit Zubehör
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

SCHNEE-PLANIERSCHILD 
Ausklink-Profi Standard
Der Ausklink-Profi Standard wurde speziell 
für die Verwendung im Rahmen der Land-
wirtschaft entwickelt.

Ausstattung Type Ausklink-Profi Standard
Für Front- und Heckhydraulik; 
Rückzugsfedern AUSKLINK-PROFI ST

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

SPSST160060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 1,60 x 0,60 3.360,00

SPSST180060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 1,80 x 0,60 3.520,00

SPSST200060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,00 x 0,60 3.680,00

SPSST230060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,30 x 0,60 3.850,00

SPSST250060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,50 x 0,60 4.000,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

SPSSM160060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 1,60 x 0,60 2.690,00

SPSSM180060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 1,80 x 0,60 2.850,00

SPSSM200060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,00 x 0,60 3.010,00

SPSSM230060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,30 x 0,60 3.170,00

SPSSM250060 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi ST 2,50 x 0,60 3.330,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

SPSST160080 Schildhöhe 70 cm Mitte - 80 cm seitlich 1,60 270,00

SPSST180080 Schildhöhe 70 cm Mitte - 80 cm seitlich 1,80 290,00

SPSST200080 Schildhöhe 70 cm Mitte - 80 cm seitlich 2,00 300,00

SPSST230080 Schildhöhe 70 cm Mitte - 80 cm seitlich 2,30 340,00

SPSST250080 Schildhöhe 70 cm Mitte - 80 cm seitlich 2,50 370,00

FHSTH001100 Schleifkuven, stufenlose Höhen- 
verstellung durch Gewindespindel

330,00

SPSFD001000 zusätzliche Rückzugsfeder per Stück 60,00

Kunststoffleiste je cm 2,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Ausklink-Profi Standard

Type Ausklink-Profi Standard hydraulisch

Type Ausklink-Profi Standard mechanisch
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

SCHNEE-PLANIERSCHILD 
Ausklink-Profi Spezial
Ausstattung Type Ausklink-Profi Spezial
Für Front- und Heckhydraulik; hydr. Seiten- 
verstellung;  
einstellbarer Überlast-Ausklinkmechanismus; 
6 Rückzugsfedern; geschraubte hochwertige 
Schürfleiste;  
Schildhöhe: 70 cm; Breiten: 2,00, 2,30, 2,50, 
2,70, 2,80 m! AUSKLINK-PROFI SP

Art.Nr. Bezeichnung Breite/Höhe 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

SPSAP200070 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi 2,00 x 0,70 3.920,00

SPSAP230070 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi 2,30 x 0,70 4.220,00

SPSAP250070 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi 2,50 x 0,70 4.450,00

SPSAP270070 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi 2,70 x 0,70 4.700,00

SPSAP280070 Schnee-Planierschild Ausklink-Profi 2,80 x 0,70 4.820,00

Art.Nr. Bezeichnung Breite 
in m

Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

SPSAP200080 Schildhöhe 80 cm Mitte - 90 cm seitlich 2,00 300,00

SPSAP230080 Schildhöhe 80 cm Mitte - 90 cm seitlich 2,30 340,00

SPSAP250080 Schildhöhe 80 cm Mitte - 90 cm seitlich 2,50 370,00

SPSAP270080 Schildhöhe 80 cm Mitte - 90 cm seitlich 2,70 390,00

SPSAP280080 Schildhöhe 80 cm Mitte - 90 cm seitlich 2,80 410,00

FHSTH001100 Schleifkuven, stufenlose Höhen- 
verstellung durch Gewindespindel

330,00

SPSFD001000 zusätzliche Rückzugsfeder per Stück 60,00

Kunststoffleiste je cm 2,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Ausklink-Profi Spezial

Type Ausklink-Profi

                   Schleifkuven                                      Schleifkufen und Schilderhöhung
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Ballen- und
Palettentransporter
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

PALETTENTRANSPORTER

Palettentransporter schmal
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
Abstand der Gabeln:
	 innen 330 mm
	 außen 530 mm
Gabellänge 1200 mm
Nutzlast 1000 kg	

Palettentransporter breit
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
Abstand der Gabeln:
	 innen 570 mm
	 außen 770 mm
Gabellänge 800 mm
Nutzlast 1000 kg					   

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

PTRSM001000 Palettentransporter schmal, Nutzlast 1000 kg 710,00

PTRBR000800 Palettentransporter breit, Nutzlast 1000 kg 680,00

PALETTENTRANSPO
RTER
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

BALLENTRANSPORTER STANDARD

Ballentransporter Dreipunkt-Spitz
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
Zinken
Länge 1,00 m
(weitere Längen gegen Aufpreis lieferbar)	

Ballentransporter Standard
Für Heckhydraulik Kat. I
Rundrohre mit Bögen
Einstellmöglichkeit für unterschiedliche Ballengrößen
Gewicht 100 kg

Ballentransporter Spezial
Für Heckhydraulik Kat. I
Rundrohre mit Bögen, Einstellmöglichkeit für 
unterschiedliche Ballengrößen
Vorrichtung für mechanischen Frontlader
Gewicht 100 kg							     
	

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

BTRZB000800 Garnitur Palettengabel 800 mm, Nutzlast 1500 kg 396,00

BTRZB001200 Garnitur Palettengabel 1200 mm, Nutzlast 1500 kg 430,00

BTRZB001300 Garnitur Palettengabel 1300 mm, Nutzlast 1500 kg 465,00

BTRZB001400 Frontladerschiene 145,00

BTRZB001500 Paar Büchsen 80,00

BTRZB001700 Paar Zinken auf Würfel, Nutzlast 1000 kg 330,00

BTRZB001800 Paar Zinken 140,00

BTRZB002000 Kat. II 60,00

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

BTRDP001000 Ballentransporter Dreipunkt-Spitz, Nutzlast 1000 kg 540,00

BTRST002000 Ballentransporter Standard, Nutzlast 1000 kg 740,00

BTRST003000 Ballentransporter Spezial, Nutzlast 1000 kg 810,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Standard und Spezial

BALLENTRANSPO
RTER
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

BALLENTRANSPORTER SUPER STANDARD

Ballentransporter Super Standard
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
wahlweise Rundrohre mit Bögen oder Palettengabel;
Gewicht 120 kg

Ballentransporter Super Standard Duo
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
wahlweise Rundrohre mit Bögen oder Palettengabel
inkl. DUO-Verlängerungensstücke und Rundrohren

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

BTRSU001000 Ballentransporter Super Standard, Nutzlast 1000 kg    865,00

BTRSU001100 Ballentransporter Super Standard Duo, Nutzlast 2000 kg 1.560,00

BTRSU002000 Ballentransporter Super, Nutzlast 1000 kg    954,00

BTRSU003000 Ballentransporter Super Duo, Nutzlast 2000 kg 1.646,00

BALLENTRANSPO
RTER

MODULBAUWEISE

BALLENTRANSPORTER SUPER

Ballentransporter Super
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
wahlweise Rundrohre mit Bögen oder Palettengabel
Vorrichtung für mechanischen Frontlader
Büchsen für Zinkenaufnahme
4 Ketteneinhängeschlitze

Ballentransporter Super Duo
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
Rundrohre mit Bögen
Vorrichtung für mechanischen Frontlader
Büchsen für Zinkenaufnahme
4 Ketteneinhängeschlitze				  
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

BALLENTRANSPORTER ZUBEHÖR

Art.Nr. Bezeichnung Barpreis in 
Euro

inkl. MwSt

BTRZB000800 Garnitur Palettengabel 800 mm, Nutzlast 1500 kg 396,00

BTRZB001200 Garnitur Palettengabel 1200 mm, Nutzlast 1500 kg 430,00

BTRZB001300 Garnitur Palettengabel 1300 mm, Nutzlast 1500 kg 465,00

BTRZB001400 Frontladerschiene 145,00

BTRZB001700 Paar Zinken auf Würfel, Nutzlast 1000 kg 330,00

BTRZB001800 Paar Zinken 140,00

BTRZB002200 Garnitur DUO-Verlängerungsstücke 354,00

BTRZB002300 Paar Rundrohre, Nutzlast 1000 kg 340,00

EUROST1003 Euroaufnahme (nur bei Super-Standard) 480,00

Aufpreis Zusatzausstattung Type Super Standard, Super und Super Duo

Palettengabeln, 
Rundrohre, Zinken

Garnitur DUO-
Verlängerungsstücke

Zinken auf Würfel

Palettengabeln oder 
Rundrohre

Palettengabeln Rundrohre

Zinken

ZUBEHÖ
R
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE
BALLENTRANSPO

RTER
SUPER STANDARD DUO - MODULBAUWEISE

 SUPER STANDARD                      ZUBEHÖR                              SUPER STANDARD DUO

Flexible Technik durch Modulbauweise - erweitert den Einsatzbereich!

Stabile Bauweise, gefertigt aus Qualitätsstahl für den harten Einsatz im ländlichen 
Bereich. Durch die möglichen Erweiterungen überaus vielseitig einsetzbar. Preis-
reduktionen bei allen ähnlichen Produkten durch neueste Fertigungstechnik. 

Wer also bereits einen Ballentransporter Super Standard besitzt,
kann kostengünstig auf den SUPER STANDARD DUO erweitern.

Modulbauweise:
Mit Bolzen gesicherte Verbreiterungsstücke gewährleisten bei hoher Stabilität eine 
rasche Montage der Teile zum Umbau des Super Standard für den Transport von 
zwei Siloballen.

Für den Transport von zwei Siloballen
Tragkraft 2.000 kg
Für Front- und Heckhydraulik Kat. I und II
wahlweise Rundrohre mit Bögen oder Palettengabel
inkl. DUO-Verlängerungensstücke und Rundrohreninkl. 20 % MwSt.

€ 1.560,-

+ =

Zubehör Type Super Standard, Super und Super Duo

Garnitur Palettengabel 1200 mm	 € 430,00
Garnitur Palettengabel 1300 mm	 € 465,00
Paar Zinken auf Würfel			   € 330,00
Paar Zinken				    € 140,00
Garnitur DUO-Verlängerungsstücke	 € 354,00
Paar Rundrohre				   € 340,00
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ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

LIEFERSERVICE

Für alle unsere Produkte gelten die nachangeführten Fracht- bzw. Zustellgebühren:

l KIPPMULDEN, FORSTZANGEN und SCHNEESCHILDE
    je Stück € 72.00 inkl MwSt.

l Ballentransporter, DUO-Ballentransporter, Rahmen mit Rohren oder Rahmen mit
    Pallettengabel, Pallettentransporter, Dreipunktspitz oder Fronthydrauliken
    je Stück € 30.00 inkl MwSt.

l KLEINTEILE extra wie Rohrgarnituren, Garnitur Palettengabeln, Garnitur DUO  
    Verlängerungsstücke, Zinken, Zinken auf Würfel usw.
    je Garnitur € 16.00 inkl MwSt.

SONDERFARBEN

Die Farben Grün, Rot, Schwarz, Blau, Hellgrau und Anthrazitgrau sind Standardfarben 
und daher ohne Aufpreis! 
Sonderfarben sind auf Anfrage und gegen Aufpreis erhältlich. 

LIEFERSERVICE



ORIGINAL FRITZ PRODUKTE

Qualitäts-Landmaschinen 
aus eigener Entwicklung 
und Erzeugung

www.fritz-landmaschinen.at
A-8224 Kaindorf bei Hartberg 265  ·  Telefon/Fax: 03334/2237

Sonderanfertigungen - Ihr Wunsch, unsere Lösung!
Kippmulde für den Transport

eines Rasentraktors

Aufsatzwände für Kippmulden für drei oder vier Seiten

l Erhöhung der Seitenwände in vielen Ausführungen
l Einsetzbar bei fast allen Typen
l für mechanische und hydraulische
    Kippmulden
l leichte Montage
l erhöht den Einsatzbereich
    für unterschiedlichstes Ladegut

l getrennter Bereich für Traktor und Schnittgut 
l Schraubbare Konstruktion zum Entfernen
    der Trennwände
l Abrollsperre mit Arretierung
l Flexibel einsetzbar für viele Anwendungen

Sie wünschen - wir produzieren!


